АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__28.09.2015_______________№_531____

          с. Волчиха

В соответствии со статьей 269.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести изменения в постановление Администрации Волчихинского района от 29.05.2014 № 330 «Об утверждении Порядка осуществления комитетом Администрации Волчихинского района по финансам, налоговой и кредитной политике  внутреннего муниципального финансового контроля» и дополнить пунктами следующего содержания:

1.3.1. Контроль в сфере закупок осуществляется в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с законодательством Российской Федерации отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд.

1.3.2. Контроль в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в отношении:

соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

3.27. Исполнение предписания осуществляется путем выполнения указанных в них мероприятий в установленные в предписании сроки. Информация об исполнении предписания направляется в Комитет в письменном виде в установленные сроки.

Отмена предписаний осуществляется Комитетом на основании соответствующих судебных решений, решений органов государственной власти.
2. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

И.о главы Администрации района

     С.Н. Вишник

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Волчихинского района от 29.05.2014 №330 «О Порядке осуществления комитетом Администрации Волчихинского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике внутреннего муниципального финансового контроля»